ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
Сямженского муниципального района

РЕШЕНИЕ

от 15.12.2015 г. № 359

О внесение изменений в решение
Представительного Собрания
Сямженского муниципального
района от 26.02.2008 г. № 444

В целях приведения некоторых муниципальных правовых актов района в

соответствие с действующим законодательством РФ Представительное
Собрание  Сямженского муниципального района  РЕШИЛО:

1. Внести в Положение об основах организации и осуществления
деятельности органов опеки и попечительства в Сямженском муниципальном
районе, утвержденное решением Представительного Собрания района от
26.02.2008г. № 444 (с последующими изменениями и дополнениями),
следующее изменение:

- подпункт 15 пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«15) выдача разрешений (в том числе предварительных) и обязательных

для исполнения указаний в письменной форме в отношении распоряжения
имуществом несовершеннолетних, а также выдача предварительных
разрешений на отказ от принадлежащих несовершеннолетнему имущественных
прав и на отказ от наследства в случаях, когда наследником является
несовершеннолетний, в порядке, определенном федеральным
законодательством;».
        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования в газете «Восход».

Глава Сямженского
муниципального района                                                                   А. Б. Фролов

Председатель Представительного Собрания
Сямженского муниципального района                                            Н. П. Борский